
 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.  
Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 
Subjekt  je  zapsán v obchodním  rejstříku  Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 

1. Označení zadavatele a veřejné zakázky 

 

SÍRANY 2023 

Ev. č. ve VVZ --- 

Zadavatel: 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno, IČ 46 34 72 75 

zapsán  v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 783 

Č. jednací zadavatele: SML/0562/22 

Adresa zadávané veřejné zakázky:  https://zakazky.bvk.cz/vz00000405 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Druh zadávacího řízení: Jednací řízení bez uveřejnění, sektorová veřejná zakázka 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka roztoku síranu železitého a roztoku síranu hlinitého, a to v dílčích 

dodávkách do místa plnění v průběhu předpokládané doby plnění. Předmět veřejné zakázky je rozdělen na 2 části 

(A a B).  

Předpokládaná doba plnění je od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023.  

Předpokládaná cena veřejné zakázky:  20 400 000,- Kč bez DPH, z toho pro část A je předpokládaná hodnota 

14 400 000,- Kč, pro část B je předpokládaná hodnota 6 000 000,- Kč, a to včetně všech nákladů na dopravu a 

výhrady změny závazku.  

3. Druh zadávacího řízení 

 

Nadlimitní sektorová veřejná zakázka byla zadána v jednacím řízení bez uveřejnění dle ustanovení § 63 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „zákon“). 

4. Seznam účastníků: 

 

Pro část A – KEMIFLOC a.s., IČO: 47674695, se sídlem Dluhonská 2858/111, 750 02 Přerov 

Pro část B – Kemwater ProChemie s.r.o., IČO: 62954237, se sídlem Bezdězská 253, 293 06 Bradlec 

 

5. Seznam všech účastníků, kteří byli vyloučeni ze zadávacího řízení s uvedením důvodu vyloučení 

Zadavatel nevyloučil žádného účastníka. 

 

6. Dodavatelé, s nimiž byla uzavřena smlouva včetně odůvodnění 

V rámci jednacího řízení bez uveřejnění uzavřel zadavatel  

- pro část A smlouvu s dodavatelem KEMIFLOC a.s., IČO: 47674695, se sídlem Dluhonská 2858/111, 750 

02 Přerov, 

- pro část B smlouvu s dodavatelem Kemwater ProChemie s.r.o., IČO: 62954237, se sídlem Bezdězská 

253, 293 06 Bradlec. 

Odůvodnění: v souladu s ust. § 122 odst. 2 zákona se neprovedlo hodnocení nabídky, protože by byla hodnocena 

nabídka pouze jednoho uchazeče. 

7. Důvod použití jednacího řízení bez uveřejnění  

Zadavatel dne 14. 9. 2022 zahájil odesláním oznámení o zakázce do Věstníku veřejných zakázek, které bylo 

uveřejněno dne 19. 9. 2022, otevřené řízení na veřejnou zakázku s názvem „Sírany 2023", evidenční číslo ve 



 2 

Věstníku veřejných zakázek Z2022-036824. 

 

Zadavatel v takto zveřejněné zadávací dokumentaci stanovil způsob a lhůtu pro podání nabídek takto: 

- Lhůta pro podání nabídek: do 19. 10. 2022 do 10:00 hodin 

- Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek 

- Nabídky se podávají prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese veřejné zakázky 

Zadavatel dále v zadávací dokumentaci stanovil požadavky na zpracování nabídkové ceny takto:  

- Smlouvy budou uzavřeny pro každou část veřejné zakázky zvlášť. Účastník je povinen stanovit 

nabídkovou cenu absolutní částkou v Kč bez DPH.  

- Jednotková nabídková cena bude uvedena jako cena za jednu tunu produktu v Kč bez DPH a bude 

zahrnovat veškeré náklady na splnění předmětu plnění. Jednotkovou nabídkovou cenu zaokrouhlete na celé číslo 

nahoru (bez desetinných míst). 

- Celková nabídková cena bude v nabídce stanovena v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací 

dokumentaci jako nejvýše přípustná částka za plnění veřejné zakázky, včetně veškerých dalších nákladů s plněním 

veřejné zakázky souvisejících a zisku dodavatele. 

- Celkovou nabídkovou cenou pro část A se rozumí celková výše plnění dle čl. 5.2.1 za předpokládanou 

dobu trvání smlouvy (tj. od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023). 

- Celkovou nabídkovou cenou pro část B se rozumí celková výše plnění dle čl. 5.3.1 za předpokládanou 

dobu trvání smlouvy (tj. od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023). 

Ve stanovené lhůtě zadavatel obdržel vždy jednu nabídku na část A i B, které však nesplnily výše uvedené 

požadavky na zpracování nabídkové ceny. Vzhledem k tomu, že jiná nabídka na část A i B nebyla podána, 

přistoupil zadavatel v souladu se zadávací dokumentací ze dne 13. 9. 2022 a § 170 zákona ke zrušení zadávacího 

řízení. Podle § 128 odst. 1 zákona je zadavatel povinen do 3 pracovních dnů od rozhodnutí o zrušení zadávacího 

řízení odeslat písemné sdělení o zrušení zadávacího řízení všem účastníkům zadávacího řízení. Oznámení o zrušení 

zadávacího řízení tak bylo odesláno všem účastníkům zadávacího řízení dne 1. 11. 2022 a bylo oznámeno ve 

věstníku veřejných zakázek dne 7. 11. 2022 (Evidenční číslo formuláře ve Věstníku VZ: F2022-045297). 

Podle ust.  § 63 odst. 1 písm. b) zákona může zadavatel použít jednací řízení bez uveřejnění, pokud podstatně 

nezměnil zadávací podmínky oproti předchozímu otevřenému řízení, užšímu řízení nebo zjednodušenému 

podlimitnímu řízení, v němž podané nabídky nesplňovaly požadavky zadavatele na předmět veřejné zakázky.  

Zadavatel v souladu s ust. § 63 odst. 1 písm. b) zákona přistoupil k použití jednacího řízení bez uveřejnění. 

Zadavatel tak učinil s ohledem na aktuální situaci na trhu s chemikáliemi, přičemž jeho záměrem bylo vyloučit 

možné negativní dopady na jeho předmět podnikání, kterým je zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních 

vod pro veřejnou potřebu a maximální eliminace rizika nutnosti opětovného rušení soutěže. 

Zadávací podmínky zadávacího řízení na veřejnou zakázku, oproti zadávacím podmínkám zrušeného zadávacího 

řízení, byly upraveny pouze v míře nezbytné pro změnu formy zadání veřejné zakázky. Rovněž tak zadavatel 

ponechal veškeré rozhodné zadávací podmínky a požadavky na kvalifikaci v rozsahu odpovídajícímu podmínkám 

zrušeného zadávacího řízení. 

8. Důvod zrušení zadávacího řízení  

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

9. Odůvodnění příjmu nabídek v listinné podobě namísto elektronického podání nabídek  

Zadavatel použil certifikovaný elektronický nástroj E-ZAK. 

 

Vypracoval: Mgr. Sedláček  

 

V Brně dne   

 

Zadavatel:  

 Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

Ing. Daniel Struž, MBA, 

předseda představenstva 

 


		2023-01-19T21:24:22+0100
	Ing. Daniel Struž




